ХАНТЫ-МАНСИЙСКИЙ АВТОНОМНЫЙ ОКРУГ - ЮГРА
(Тюменская область)

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА МЕГИОНА
ДЕПАРТАМЕНТ ОБРАЗОВАНИЯ

ПРИКАЗ

от «М у> /Л /  2025 г. № -о

Об утверждении итогов городского фестиваля детского творчества «Югорка»,
посвящённого 95-летию Ханты-Мансийского автономного округа -  Югры

Во исполнение приказа департамента образования администрации города Мегиона
от 27.11.2025 №787-0 «О проведении городского фестиваля детского творчества «Югорка»,
посвящённого 95-летию Ханты-Мансийского автономного округа -  Югры», с целью
выявления и развития у обучающихся творческих способностей и возрождения интереса к
народной музыке, приобщения обучающихся к художественному искусству; воспитания
патриотизма на примере героического прошлого страны, формирования чувства
сопричастности к истории страны; восстановления и сохранения исторической памяти и
духовных ценностей коренных жителей Ханты-Мансийского автономного округа -  Югры,

приказываю:
1.Утвердить решение жюри городского фестиваля детского творчества «Югорка»,

посвящённого 95-летию Ханты-Мансийского автономного округа -  Югры (далее -
Фестиваль) в 2025-2026 учебном году, согласно приложениям 1 и 2.

2.Наградить грамотами департамента образования администрации города Мегиона
победителей и призёров (обучающихся, вокальные коллективы), занявших 1, 2, 3 места в
городском Фестивале, согласно приложению 1, 2 к настоящему приказу.

3.Выразить благодарность за подготовку победителей и призёров Фестиваля:
Цуркан Никите Сергеевичу, учителю музыки МАОУ «СОШ №9»;
Бабаевой Замине Исбатулла кызы, учителю музыки и МАОУ «СОШ №4»;
Строчковой Татьяне Александровне, учителю изобразительного искусства МБОУ

«СОШ №6»;
Герман Людмиле Владимировне, учителю изобразительного искусства МБОУ «СОШ

№6»;
Гиляшовой Екатерине Анатольевне, учителю музыки МАОУ «СОШ №3 им.

ИИ.Рынкового»;
Каменовой Кате Стефановне, учителю изобразительного искусства МАОУ «СОШ

№ 1»;
Савиной Виктории Сергеевне, учителю музыки МБОУ «СОШ №6»;
Суворовой Марии Константиновне, учителю изобразительного искусства МАОУ №5

«Г иимназия»;
Черемисиной Анне Вячеславовне, учителю музыки МАОУ «СОШ №1».
4.Ответственность за исполнение настоящего приказа возложить на директора

МКУ «Центр развития образования» Л.Г.Сопко.
5.Контроль исполнения данного приказа оставляю за собой.

Директор Т.Ю.Метринская

Исполнитель:
методист МКУ «ЦРО» А.
8(34643)96-601 (доб.2592

2.Руководителям ОО - 1

Приложение 1 к приказу
департамента образования

от _/Jy_2025 № О

Список обучающихся, победителей и призёров городского фестиваля
детского творчества «Югорка» в 2025-2026 учебном году

№
п/п

Ф.И.О. Класс Образовательная
организация

Статус

1. Акбулякова Анастасия
Ильшатовна

8 МАОУ «СОШ №1» победитель

2. Мамедгусейнова
Фатима Элыпановна

7 МАОУ №5 «Гимназия» победитель

3. Лапутева Ксения
Дмитриевна

9 МБОУ «СОШ №6» победитель

4. Дмитриева Валерия
Сергеевна

7 МАОУ «СОШ №1» победитель

5. Клемашова Любовь
Алексеевна

5 МАОУ №5 «Гимназия» победитель

6. Глазкова Диана
Владимировна

5 МАОУ №5 «Гимназия» победитель

7. Киргинцева Екатерина
Владимировна

8 МАОУ «СОШ №1» победитель

8. Банкет Анастасия
Николаевна

4 МАОУ «СОШ №9» победитель

9. Давлетова Арина
Вадимовна

7 МАОУ «СОШ №4» призер 2-е место

10. Акбулякова София
Ильшатовна

10 МАОУ «СОШ №1» призер 2-е место

11. Акбулякова Анастасия
Ильшатовна

8 МАОУ «СОШ №1» призер 2-е место

12. Иванова Елизавета
Максимовна

5 МАОУ «СОШ №9» призер 2-е место

13. Курносых Алексей
Иванович

5 МАОУ «СОШ №9» призер 2-е место

14. Аккубекова Ксения
Николаевна

7 МБОУ «СОШ №6» призёр 2-е место

15. Жалбэ Валерия
Викторовна

2 МАОУ «СОШ №1» призёр 2-е место

16. Г ордейчук Вера
Игоревна

7 МАОУ «СОШ №4» призёр 3-е место

17. Чайчук Ефросиния
Александровна

6 МАОУ «СОШ №4» призёр 3-е место

18. Дмитриева Маргарита
Витальевна

7 МБОУ «СОШ №6» призёр 3-е место

Приложение 2 к приказу
департамента образования

от М_. _/£.2025 -О

Список
вокальных коллективов, победителей и призёров городского фестиваля

детского творчества «Югорка» в 2024-2025 учебном году

№
п/п

Наименование
вокальных коллективов

Класс Образовательная
организация

Статус

1. Хор «Веселые ребята» 2 МАОУ «СОШ №1» победитель

2. Вокальная группа
«Калейдоскоп»

5 МБОУ «СОШ №6» победитель

3. Вокальный группа
«Одноклассники»

3 МБОУ «СОШ №6» призёр
2-е место

4. Ансамбль «Лайт» 4-6 МАОУ «СОШ №4» призёр
2-е место

5. Хор-класс 7в 7 МАОУ «СОШ №1» призёр
2-е место

6. Хоровая группа «Звуки
музыки» (младшая
группа)

4 МАОУ «СОШ №3 им.
ИИ.Рынкового»

призёр
3-е место